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OD reDAKcJi

Oddajemy w państwa ręce kolejny już tom „Folia Bibliologica”, poświęcony – tak, 
jak wcześniejsze – szeroko pojętej problematyce związanej z bibliotekoznawstwem, 
bibliologią i informacją naukową. publikacja obejmuje 6 artykułów i 4 recen-
zje. Zgromadzone materiały zostały poświęcone wybranym zagadnieniom zło-
żonej dyscypliny, jaką niewątpliwie stanowi bibliologia i informatologia, tj. hi-
storii książki, czytelnictwu czy wyzwaniom stojącym obecnie przed informacją 
naukową. 

Autorami materiałów zebranych w tomie są badacze znani na gruncie dys-
cypliny, także doświadczeni praktycy, doskonale zorientowani w trendach roz-
wojowych współczesnego bibliotekarstwa, jak również studenci bibliotekoznaw-
stwa i informacji naukowej z macierzystego ośrodka i instytutów współpracują-
cych z kraju. Udział studentów we współtworzeniu niniejszego opracowania na-
leży szczególnie podkreślić – albowiem w kilkudziesięcioletniej historii pisma tak 
liczna grupa studencka publikuje na jego łamach wyniki swoich badań i dyskusji 
po raz pierwszy. Studenci, których teksty zostały przyjęte do publikacji w niniej-
szym tomie, byli uczestnikami Ogólnopolskiej Konferencji Kół Naukowych Źró-
dła informacji w zmieniającym się środowisku cyfrowo-sieciowym, zorganizowa-
nej przez Koło informacji Naukowej „palimpsest”, funkcjonujące przy instytucie 
Bibliotekoznawstwa i informacji Naukowej UMcS w Lublinie.

W artykułach składających się na niniejszy tom widać dobrą orientację w naj-
nowszych badaniach, niewzdraganie się przed podejmowaniem trudnych, nieroz-
poznanych jeszcze tematów oraz niekiedy bardzo indywidualny, acz przemyślany i 
uzasadniony, sposób omawiania wybranej problematyki. Już choćby z tego wzglę-
du niełatwe było zadanie recenzenta, którego sugestie okazały się niezwykle cen-
ne zarówno dla Autorów, jak i dla redaktorów i istotnie przyczyniły się do osta-
tecznego kształtu periodyku. 

Żywimy nadzieję, że stanie się on inspiracją do dalszej wymiany myśli na-
ukowej i pomoże w intensyfikacji badań bibliologicznych i informatologicznych, 
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zwłaszcza w grupie młodych ambitnych badaczy, rekrutujących się spośród mło-
dzieży studenckiej. W imieniu wszystkich Autorów oraz osób współpracujących 
przy redagowaniu pisma zapraszam państwa do lektury.

Anita Has-Tokarz 
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